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BR.0012.5.1.2026 

 

PROTOKÓŁ nr 10/2026 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Gminy w Chojnicach 

w dniu 24 lutego 2026 r. 

w godz. 10:00 – 13:00 

 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki odbyło się w Szkole Podstawowej 

w Ogorzelinach  (Obkaska 3, 89-665 Ogorzeliny). 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki –   

Pan Paweł Wieczorek, który powitał członków ww. komisji oraz pozostałe osoby biorące 

udział w posiedzeniu.  

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, pozwalające na prowadzenie prawomocnych 

obrad.  

Obecni na posiedzeniu członkowie: 

1) Pan Paweł Wieczorek – Przewodniczący Komisji 

2) Pan Dominik Dykier – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3) Pan Jarosław Kurek – Członek  

4) Pani Ludwika Pokojska - Członek 

5) Pan Józef Kołak – Członek 

6) Pan Kamil Michalski - Członek 

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.) 

Spoza Komisji udział wzięli: 

1) Dyrektor SP w Ogorzelinach  – Pan Artur Jaster 

2) Dyrektor GZO – Pani Anita Sznajder. 
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Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.  

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

4. Podsumowanie inwestycji i remontów w placówkach oświatowych i kulturalnych w 2025  

roku.  

5. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Szkoły Podstawowej w Ogorzelinach.  

6. Sprawy bieżące.  

7. Zakończenie.  

 

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty – 6 głosami „za” 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Komisji Pan Paweł Wieczorek, poprosił o przegłosowanie przyjęcia protokołu  

nr 8/2025 z dnia 19 grudnia 2025 r. bez odczytywania. 

 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia  2025 r. 

został przyjęty 6 głosami „za” 

 

Ad. 4. Podsumowanie inwestycji i remontów w placówkach oświatowych i kulturalnych  

w 2025 roku. 

Pani Anita Sznajder Dyrektor GZO podczas posiedzenia przedstawiła informację dotyczącą 

planowanych remontów i inwestycji w placówkach oświatowych Gminy Chojnice  

w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem nr 2 do protokołu.  

Łączna wartość zaplanowanych prac wynosi 1 886 000 zł. Największe zadania inwestycyjne 

przewidziano m.in. w Szkole Podstawowej w Charzykowach, gdzie zaplanowano remont 

dachu nad stołówką, adaptację pomieszczenia na gabinet dentystyczny oraz wykonanie 

wentylacji mechanicznej w stołówce o łącznej wartości 295 tys. zł.  
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W SP Nieżychowice realizowane będą prace związane z dostosowaniem szkoły do potrzeb 

oddziału przedszkolnego i osób z niepełnosprawnościami, remontem korytarza oraz 

modernizacją wejścia do szkoły – wartość zadania wynosi 275 tys. zł.  

Ponadto przedstawiono informację dotyczącą budowy przedszkola gminnego  

w Charzykowach. W kwietniu 2025 roku Wójt Gminy Chojnice podpisał umowę z firmą Zakład 

Ogólnobudowlany Andrzej Byszewski na realizację inwestycji. Koszt całkowity zadania 

wynosi 7 708 114,80 zł. Obecnie budynek znajduje się w stanie surowym zamkniętym.  

W 2025 roku na realizację inwestycji przeznaczono 3 544 465 zł, w tym  

1 807 970 zł stanowi dofinansowanie. Na rok 2026 zaplanowano dalsze wydatki związane  

z kontynuacją inwestycji. 

Ad. 5. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Szkoły Podstawowej w Ogorzelinach. 

Pan Artur Jaster Dyrektor SP w Ogorzelinach  – szczegółowo zapoznał członków Komisji  

z informacją dotyczącą działalności Szkoły Podstawowej im. Polskich Kawalerów Maltańskich  

w Ogorzelinach, zgodnie z materiałem stanowiącym załącznik nr 3 do protokołu.  

W trakcie posiedzenia omówiono kwestie organizacyjne, dydaktyczne, wychowawcze, 

kadrowe oraz finansowe związane z funkcjonowaniem placówki. 

Przedstawiono informacje dotyczące funkcjonowania szkoły, która działa od 1918 roku, 

natomiast obecny budynek użytkowany jest od 1970 roku. Do szkoły uczęszczają dzieci  

z sołectw Ogorzeliny, Nowy Dwór, Cołdanki i Angowice, a także uczniowie spoza obwodu 

szkoły, m.in. z Obkasu, Jerzmionek oraz Doręgowic. W roku szkolnym 2025/2026 do oddziałów 

przedszkolnych uczęszcza 62 dzieci, natomiast do szkoły podstawowej 146 uczniów, co daje 

łącznie 208 wychowanków. Zwrócono uwagę na systematyczny wzrost liczby uczniów  

w ostatnich latach. 

Komisja została poinformowana o bardzo dobrej bazie lokalowej szkoły. Placówka dysponuje 

11 salami lekcyjnymi, salą komputerową wyposażoną w 18 stanowisk komputerowych  

z dostępem do Internetu, biblioteką szkolną, gabinetami specjalistów, świetlicą, stołówką, 

kuchnią, harcówką oraz salą gimnastyczną wraz z zapleczem sanitarnym. Szkoła posiada 

również boisko wielofunkcyjne „Jaskółka” oraz boisko szkolne. Podkreślono, że infrastruktura 

szkoły pozwala na realizację zarówno podstawy programowej, jak i licznych zajęć 

dodatkowych oraz działań wychowawczych i integracyjnych. 
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Omówiono także kwestie związane z pomocą psychologiczno-pedagogiczną. Wskazano,  

że szkoła obejmuje wsparciem uczniów posiadających orzeczenia i opinie Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej, organizując zajęcia rewalidacyjne, logopedyczne, 

terapeutyczne oraz wsparcie nauczycieli współorganizujących kształcenie. Komisja zwróciła 

uwagę na duże zaangażowanie kadry pedagogicznej w pracę z uczniami o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych. 

Przedstawiono strukturę zatrudnienia w placówce. Obecnie w szkole pracuje 26 nauczycieli, 

w tym nauczyciele dyplomowani, mianowani oraz początkujący. Omówiono również 

zatrudnienie pracowników administracji i obsługi, a także kwestie związane z nagrodami, 

dodatkami motywacyjnymi i świadczeniami pracowniczymi. 

Komisja została zapoznana z bogatą działalnością dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą 

szkoły. Podkreślono liczne sukcesy uczniów w konkursach przedmiotowych, sportowych, 

artystycznych i recytatorskich na szczeblu gminnym, powiatowym, wojewódzkim  

i ogólnopolskim. Szczególnie wyróżniono osiągnięcia uczniów w zawodach sportowych  

z zakresu unihokeja, badmintona oraz piłki siatkowej, a także sukcesy w konkursach 

matematycznych, biologicznych i kaszubskich. 

W trakcie posiedzenia omówiono również liczne uroczystości i przedsięwzięcia organizowane 

przez szkołę, m.in. obchody świąt patriotycznych, wydarzenia integracyjne, działania 

profilaktyczne oraz akcje edukacyjne związane z bezpieczeństwem, zdrowiem psychicznym  

i przeciwdziałaniem przemocy rówieśniczej. Wskazano także na udział szkoły w programach 

ogólnopolskich, takich jak „Trzymaj Formę”, „Loguj się z głową”, „Aktywna szkoła”  

czy „Kubusiowi Przyjaciele Natury”. 

Komisja zapoznała się ponadto z analizą wyników egzaminu ósmoklasisty. Przedstawione dane 

wskazują, że w roku szkolnym 2024/2025 uczniowie osiągnęli wynik z matematyki powyżej 

średniej krajowej i gminnej. W przypadku języka polskiego oraz języka angielskiego wyniki 

pozostają niższe od średnich krajowych, jednak zauważalna jest poprawa rezultatów  

w porównaniu do wcześniejszych lat. Omówiono również analizę staninową oraz porównanie 

wyników egzaminacyjnych na przestrzeni ostatnich lat. 

W dalszej części posiedzenia przedstawiono szczegółową informację dotyczącą wykonania 

budżetu szkoły za 2025 rok. Omówiono wydatki związane z wynagrodzeniami pracowników, 

zakupem pomocy dydaktycznych, energii, usług remontowych, organizacją dożywiania 

uczniów oraz realizacją dodatkowych zadań edukacyjnych.  
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Wskazano również na wykonane prace remontowe, obejmujące m.in. termomodernizację 

dachu kotłowni szkolnej oraz remont sal lekcyjnych i pomieszczeń oddziałów przedszkolnych. 

Ad. 6. Sprawy bieżące 

Członkowie komisji nie zgłosili żadnych spraw bieżących do omówienia. 

Ad. 7. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Komisji podziękował członkom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

 

 

    Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

 

 Agnieszka Klunder              Paweł Wieczorek 


